

FULLMÄKTIGEMOTION

AV SFP I ÖSTERBOTTENS VÄLFÄRDSOMRÅDE, ÖVPH

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN PÅ DEN ALLMÄNMEDICINSKA AVDELNINGEN I ORAVAIS

Vörås allmänmedicinska avdelning i Oravais behövs för att Österbottens välfärdsområde ska kunna trygga tillgången till social-och hälsovårdstjänster för befolkningen på ett jämlikt och rättvist sätt. En utveckling av fungerande verksamheter riskerar leda till ökade kostnader på andra håll i vårdkedjan och fördyra den vård vi har i nuläget. En utveckling av verksamheten på den allmänmedicinska avdelningen i Oravais i samarbete med hemvården, hemsjukhuset och palliativa vården kan däremot ge de inbesparingar i kostnader som man eftersträvar i framtids- och anpassningsprogrammet . Alla dessa verksamheter behövs för att stödja upp varandra eftersom ingen av dessa verksamheter i längden klarar av att fungera ensamt på ett mindre område där avstånden till vård redan är långa. Alla behöver hjälpas åt, vilket vi, som under decennier jobbat inom området, alltid gjort och är beredda att göra.

Låt därför den allmänmedicinska avdelningen vara en del av primärvården som tidigare. Ändra inte avdelningens profilering i nuläget eftersom det resulterar i att kompetensen för allmänmedicinsk vård riskerar försvinna från vårt område via "personalflykt" och gör vårdkedjorna mera sårbara .Ta vara på personalen och ta med dem i diskussionen om den framtida verksamheten på avdelningen. Tänk utanför "lådorna". Personalen har i många år gett allmänmedicinsk vård även åt dagpatienter som hemsjukhusets personal nu planeras ta över och utföra i hemförhållanden, dvs det är fråga om patienter som inte har behov av avdelningsplats. Ett hemsjukhus gör inte att behovet av avdelningsplatser försvinner, men det möjliggör att dagpatienterna inte behöver ta sig till vårdplatsen flera gånger per dag . Med bra samarbete och smidig koordinering kunde verkliga kostnadsinbesparingar uppnås om avdelningens sjukskötare skulle ses som en del av hemsjukhusverksamheten och utföra åtgärder både på avdelningen och i hemförhållanden enligt de behov som uppstår . Det skulle ge mer resurser till hemvård, säkerställa vården och framförallt öka tryggheten för hemvården och hemsjukhusverksamheten på ett hållbart sätt .

Alla sjuka och äldre klarar sig inte trots god hemvård och hemsjukvård i alla situationer. De behöver få komma in till avdelningsvård när vården hemma blir ohållbar både för patienten själv, för de anhöriga och för hemvårdens personal. En stor del av patienterna kommer till den allmänmedicinska avdelningen direkt från öppna vården via hvc:s läkarmottagning. Avdelningen stöder läkarmottagningens, hemsjukvårdens och hemsjukhusets verksamhet genom att man vid behov kan ta in patienten till avdelningen om patientens hälsa tillfälligt går ner och man kan vårda patienten utan att belasta specialistsjukvårdens resurser. Anhörigas möjligheter till deltagande i vården, speciellt i livets slutskede, behöver beaktas. Med en allmänmedicinsk avdelning i Vörås kan man spara stora resurser på onödiga ambulansutryckningar till hemmen och onödiga transporter till och från akuten i Vasa. Dessutom kan vi på detta sätt ge högre kvalitet på vården i och med att äldre sköra patienter inte behöver vänta långa tider på akutmottagningen.

Ta modell av den palliativa vården som idag fungerar utgående från den allmänmedicinska avdelningen i Oravais. Österbottens hemsjukhus palliativa skötare har sin arbetspunkt på avdelningen och samarbetar med personalen. Patienten kan komma in direkt till avdelningen om vården i hemmet blir för tung för anhöriga eller för smärtsam för patienten. Det finns en tydlig vårdplan som den palliativa vården följer och som avdelningens personal smidigt kan få tillgång till när vård på avdelning behövs.

Utveckla hemsjukvården, hemsjukhuset och den palliativa vården som en del av verksamheten på den allmänmedicinska avdelningen. På så sätt får Vöråområdet en ekonomisk och resurseffektiv vård !

VÖRÅ, 18.12.2023

Gunilla Jusslin (SFP)
Ann-Britt Backull (SFP)

